



Distriktsexpeditionen

2019-04-13

Distriktskongressen

FÖRSLAG TILL UTTALANDE 1

Om 42 dagar är det val i Europa. Då ska EU-ländernas medborgare gå till valurnorna och välja sina representanter till Europaparlamentet. 751 folkvalda representanter, varav 20 st kommer från Sverige. I parlamentet representerar man dock inte i första hand sitt land utan sitt parti. Av de 20 svenska parlamentariker som nu tjänstgör är 5 socialdemokrater.

EU grundades en gång i tiden för att föra människor närmare varandra och omöjliggöra fler krig på den europeiska kontinenten. Handel och samarbete skulle ge ökat välstånd åt alla. Det skapades som ett samarbete för demokrati, fred och frihet och har sedan utvecklats. Inte minst ser vi betydelsen av många EU-stödda projekt och investeringar här i Blekinge. Det är program inom EU som kommit till när socialdemokrater drivit på för att med samarbete som metod skapa en bättre framtid för Europas medborgare, när politiken gjort skillnad i människors vardag.

De senaste åren har dock utvecklingen i flera EU-länder gått åt fel håll. Det EU som skapades för att bygga fred, bekämpa extremism och skapa välstånd är hotat. Högerextrema partier attackerar kvinnors rättigheter, grundläggande demokratiska värderingar och löntagares arbetsvillkor.

Europas samlade socialdemokrati har därför en historisk uppgift att bryta tillbaka dessa destruktiva krafter. Vi ska tillsammans stå upp för en politik i Europa som står i rak kontrast till den som de högerextrema står för. Istället för extremism och splittring behöver vi ta itu med växande klyftor, företag som sänker löner och utnyttjar människor. Vi ska kraftsamla för fler trygga jobb och investeringar som både bidrar till att stoppa klimatförändringarna och till att skapa mer välstånd i vår del av världen. I vårt Europa ska vi leva som jämlikar och alla ska tillåtas förverkliga sina livsdrömmar.

Vi har ett val att vinna, Europa har en färdriktning att bestämma. Nu är det upp till oss att samtala med våra grannar, arbetskamrater, vänner och släktingar om betydelsen av Europavalet. Det är de många samtalen som leder till framgång. Ingen ska känna tvivel om vad som står på spel. Vi uppmanar alla att ta kampen ihop med oss, kampen för demokratin, kvinnors rättigheter, schyssta villkor på jobbet och en klimatpolitik som tar tag i vår tids största utmaning. Det är dags att ta ställning, gör det tillsammans med oss. Rösta på Socialdemokraterna den 26 maj!

FÖRSLAG TILL UTTALANDE 2

Det är idag 6 månader och fyra dagar sedan vi gick till valurnorna för allmänna val i Sverige. Fyra månader efter valet fick vi äntligen en ny regering ledd av vår partiordförande Stefan Löfven. Den förra regeringen han ledde levererade en politik som gav oss goda möjligheter att skapa ett bättre Blekinge.

Vår politik då, som nu, var inriktad på att stärka vår välfärd. Bara för 2018 levererade den socialdemokratiskt ledda regeringen 387 miljoner kronor i ökade statsbidrag till länets kommuner och dåvarande landsting. Till det kom ytterligare riktade pengar till tex bostäder och utbildning. Men det viktiga var den kraftiga ökningen av de generella statsbidragen och dom gör skillnad idag.

Den riktigt stora utdelningen för Blekinge kom när infrastrukturminister Tomas Eneroth den 3 juni presenterade den nationella planen för investeringar i infrastrukturen. Närmare 5 miljarder ska nu investeras i länets infrastruktur och äntligen finns Sydostlänken med i den nationella planen. Ännu är dock ingen järnväg byggd och det återstår en hel del arbete gent emot Trafikverket så att dom också levererar det regeringen beställt.

Men sen kom hösten och den nyvalda riksdagen skulle rösta om budget för 2019. Den servettskiss till budget som, genom att Sverigedemokraterna aktivt stödde Moderaternas och Kristdemokraternas budget, gick igenom i Riksdagen visade snabbt på en annan väg. En väg som är skadlig för Blekinges utveckling. Istället för ökade generella statsbidrag infördes ett sjätte jobbskatteavdrag och den enorma nerdragningen av anslaget till arbetsmarknadspolitiken tvingade Arbetsförmedlingen att skära ner kraftigt och bland annat föreslå nedläggning av sina kontor i Ronneby, Sölvesborg och Olofström.

Vi socialdemokrater är trygga i vår uppfattning om att det, när det går bra för Sverige, ska gå bra för hela landet. En del i det är att vi behöver ha en samhällelig närvaro även i mindre kommuner. För detta kommer vi fortsätta arbeta, oavsett vilken regering eller regionledning vi har i Stockholm eller Blekinge. Den nya högerkonservativa konstellationen M, KD och SD vill något helt annat. Och för denna utveckling vilar ett tungt ansvar på dessa tre partiers företrädare även här i Blekinge. För oss socialdemokrater är det viktigt att samhället finns representerat i hela landet. Det kan handla om statliga myndigheter men även regionala institutioner. Alla ska känna tillit till att samhället finns där för medborgarna oavsett var dessa bor.